Poder Executivo Municipal, modificando o enquadramento do cargo de 

Chefe de Limpeza, conforme segue: 

Tabela 1 - Tabela Atual 

O valor da remuneração base paga (Tabela 1) para o referido cargo é 

de R$ 3.000,00 (tres mil reais); com o PL 63/2025 a remuneração proposta 

é de R$ 3.600,00 (tres mil e seiscentos reais) ou seja, um aumento 

equivalente a R$ 600,00 reais. 

Tabela 2 – Tabela Proposta 

Se consideramos a Despesa com pessoal frente a receita corrente 

liquida ajustada respectivamente ao periodo de 08/2024 a 07/2025 conforme 

extraido do RGF – ANEXO 1 (LRF, art.